

31.3.42

ביום ב' י"ג, 30 (ר). מועצת ההתאחדות הליבראלית של הודו דנה היום בישיבה מיוחדת בהצעות הבריטיות. אחר דיון מקיף החליטה המועצה לא לחוות דעה על התכנית עד שישגי נשיאה. סאר סינג רוי וכן סאר צ'ימאנלל סאטלואר הסברה נוספת מקריסס, בפגישה שנועדה ל-1 באפריל. נודע כי המועצה הורתה לנשיאה לבקש הסברים לני קודות רבות, אך בעיקר לסעיפים הנוגעים לאי-הצטרפות של חבלים או מדינות אל הברית ההודית המוצעת.

כן נודע כי משלחת המדינות ההודיות החליטה בישיבתה הבוקר לבקש הסבר נוסף לפני שתנסח את תשובתה להצעות המשלחת שתכנס שוב מחר.

31.3.42 203

הצ"ח והגיוס

הואיל ובמסירת דברי מ. שרתוק במסיבה עם העתונאים ביום ה' על הרויזיוניסטים והגיוס חל אי-דיוק, אנו נותנים כאן את נר סח דבריו:

יש מחברי הצ"ח שנתגייסו ואני פגש בהם בביקורי בפלוגות, אבל הסתדרות הצ"ח בתור כזו לא קבעה עד היום — שנתיים וחצי לאחר פרוץ המלחמה! — את עמדתה לגיוס. על כל פנים לא קראנו עד היום אף גלוי דעת אחד או כרוז של הצ"ח בעד גיוס.

הראויזיוניסטים שלחו לנו הודעה על יחד עם להתגייסות לצבא, לרגל דברי מ. שרתוק במסיבת עתונאים כי הצ"ח לא פרסמה עד עתה, שנתיים וחצי לאחר התחלת המלחמה את עמדתה בדבר הגיוס.

הראויזיוניסטים בחתימת התנועה הלא-מית בארץ-ישראל (ובחתימת זו) מודיעים כי "ברית טרומפלדור וברית החייל" פרסמו בספטמבר 1940 הודעה משותפת על עמדתן, ואילו "הועד העליון" של הצ"ח פירסם את החלטותיו בענין הגיוס בחזון פנימי (ההדגשה שלנו) לסניפיו.

דבריו של מ. שרתוק מקבלים, איפוא מהר דעה זו של הראויזיוניסטים אישור מלא. עם זאת אימרים הראויזיוניסטים בהודעת אחמול, כי בצבא הבריטי בארץ-ישראל וב-מזרח התיכון נמצאים עתה, לא פחות מאשר 3074 חיילים חברי הצ"ח, שהתגייסו בארץ-ישראל. מתמיה קצת דיוקה של הסטאזיסטיקה המגיע עד ליחידים.

לכבוד חמדה בן-יהודה בירושלים

לכבוד חמדה בן-יהודה נערכה בירושלים בסוף השבוע שעבר מסיבה נאה מטעם הברית העברית העולמית, בה נאמרו דברי ברכה והערכה. נאמו: פרופ' נ. סלושץ, שניהל את המסיבה, משה קליינמן, פרופ' י. קלוזנר, א. אלמליח, פרופ' טורנשינר, ד"ר רוזנפלד, י. עבאדי, ש. שוארץ, ברכות בכחב נתקבלו: מההנהלה הציונית (חתום); י. גרינבוים), ממוסד ביאליק, מאת מ. שרי, חק. י. יודלביץ, רקטור האוניברסיטה, ת. סויד, ד"ר ב. צ. מוסניזון, ארי אבן-יהב. מרת חמדה בן-יהודה השיבה למברכים.

תקציב הועד הלאומי הוגש לאישור

תקציב הועד הלאומי לשנת 1942/3 שנת-סבל במושב ואחרון של אסיפת הנבחרים, יכן צויהמסים של אותה שנת — הוגשו לאישורן של הנציב העליון.

כנסו כאן לישיבות הועד הפועל של הקונגרס ל-10 ושל הליגה המוסלמית. החלטתם הסופית היודע הערב או מחר בבוקר (היום), אך אין ספק, כי ההצעות הנוגעות לתקיפה שלאחר המלחמה עושה עליהם רושם, הגם שהם נוטים לראותן כהמחאה שתאריכה לאחר זמן, אשר ערכה יהיה לפי "המוזמנים". המוצעים עתה בצורת שינויים לאלתר בשדמון המרכזי.

בזמ ב' י"ג, 30 (ר). העתון, אנאדאבאזאר פאטריקה" כותב, כי העם ההודי מוכן לקבל על עצמו אחריות, אך מן ההכרח שהיה ברור, באיו מידה יובטחו הזכויות הממשיות של העם עם הקמת הממשלה המרכזית. שיימס אף אינליה" כותב, כי התכנית

"הנוצת האחדות"

לונדון, 25 (סט"אירלחוט). כינוס ועידת שולחן עגול כל-יהודי לניסוח תכנית מסמכת לבנין ההריסות בארץ-ישראל ובארצות הגולה אחרי המלחמה" הוצע באסיפה הראשונה של "קבוצת-האחדות" המורכבת ממנהיגים ציוניים כחוגים שונים ובכללם לב ד"ר ראבידוביץ, ד"ר צולשאן ואחרים. האסיפה הייתה ב"מועדון אנגליה" — ארץ-ישראל ומפלי הנאמים נודע, שעסקני "קבוצת-האחדות" כבר פתחו במו"מ ראשון עם מנהיגי הועד הראויזיוניסטי לשעת החדים. עם הציונים מיבשת אירופה ועם אגודת ישראל הנואמים הראשיים באסיפה ובכללם היו"ר מוריס אראף, ד"ר ראבידוביץ, ד"ר צולשאן, הרב המטיף קרליבך ואחרים הכריזו כי הבורר מהשיחות שקיימת אפסטיג לשיתוף פעולה. "קביצת-האחדות" הכריזה על תכנית יסוד בעלת 4 שאיפות ואלו הן: (1) תיכנן וניסוח פוליטיקה בעלת היקף עולמי בשביל ארץ-ישראל וארצות הגולה; (2) הצורך החיוני במטה משותפת ליהדות; (3) התאמת הרעיון הציוני והפוליטיקה הציונית (4) יצירת נציגות יהודית מאוחדת (5) יצירת נציגות בינלאומית. מן הראוי כי הנציגות היהודית המאוחדת תוצר ביזמת ההסתדרות הציונית העולמית.

יעקב מצקר

יל לאימכר נודע כי הח"י מצקר מת ב-26 במאוס 1941 בטארניפול (גאליציה). למט יא-יוסלאב אחרי פלישת הנאצים בן 55.

ב-1904, בהיותו בן 18, כבר היה פעיל בהנועת פיעיז בעיר מולדתו בלארוסלאב. עבודתו היתה מרוכזת באגודת "עברל", ארץ-ישראל עזרתי בתי כסתר. האגודה הזאת היתה עיסת פועלי-ציון בעיירה. הרבה שנים היה מצקר ידוע כאיש פרוזטריון יחיד בסניף הפלגת בעיירה. שום פעולה מסלגתית במ"ל לא יצאה לפועל בלי השתתפותו והשיג עתה. מסור באופן יוצא מן הכלל עמד תמיד על משמרתו. בחר פעמים אחדות כהגבר במועצת העירייה. חברו וידידו דאבים על מותו.

זית 50% מ-100 יקה לויאלים אחוז פאסיביים עשרים וחמשה החחד על כל זים בין אמריקה ישעל של היפאד רשת ריגול 15 אלף מילידי חום לשם חינוד יקה בשליחות

את המחנה ? מוצאי הסור על יסוד נסיון חמש שנים — ימרה אליו, או יעת, פנה עורף נפש לתנועת יא השפעתו של ובלו הבדל — משבילים יושבים, הבני ינועד: בלהבים, מחפשי גאולה יא הרוח. יתהסוציאליסטי לנורא. הלבו בי פוע"צ שפנו אלכסנדר האד עיינות הפועלים עם הקומוניסטית של מהפכת אוקר הות. לתנועתנו כשנפסקו עינינו בוכביהנאולה; ישמירה מסורים, ימא. הפכו שוני עם של הישוע"צ הקרים, בשטיבלו ביסטית והחליטו הננו מקבלים איטר מזדהה עם טביסטני, דרכו יח למדי, א, ריבנשטיין